
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 53  DEL 17/01/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
ID 16PRO012 AGGIUDICAZIONE E APPROVAZIONE VERBALI DELLA GARA A 
PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO 
QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PROTESI DI 
GINOCCHIO  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che: 
 

- con Determinazione dirigenziale EGAS n. 329 del 13/04/2017 si è provveduto ad 
indire gara a procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per 
l’affidamento della FORNITURA DI PROTESI DI GINOCCHIO per un periodo di 36 mesi – 
ID 16PRO012 (codice CPV: 33183200); 

 
- con la medesima determina sono stati approvati integralmente il “Disciplinare di  

gara”, lo “Schema di accordo quadro” e il “Capitolato Speciale”, che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione della graduatoria di aggiudicazione, la 
stipula della Convenzione a cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle 
singole Aziende del Servizio Sanitario Regionale interessate; 

 
dato atto che in data 06/07/2017, 21/07/2017 e 21/11/2017 si sono tenute le sedute 
pubbliche relative alla gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti, a cura 
del segretario verbalizzante, appositi verbali di gara, allegati alla presente determina quali 
parti integranti (allegato A.1); 
 
preso atto che, a seguito della dichiarazione di presunta anomalia delle offerte di cui alla 
seduta del 21/11/2017 si è proceduto per le stesse ad avviare apposita istruttoria d’ufficio e 
che la stessa ha consentito di attestare la regolarità delle offerte esaminate; 
 
dato atto che sono in corso le verifiche relative alla documentazione inviata dalle ditte a 
comprova dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara da parte del Direttore della SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula della relativa Convenzione; 
 
atteso che il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 non si applica nel 
caso di un appalto basato su un accordo quadro di cui all’art. 54, così come previsto all’art. 32 
comma 10 del D.Lgs. 50/2016; 
 
dato atto che l’appalto in argomento è basato su un accordo quadro di cui all’art. 54 e 
ritenuto, pertanto, di avvalersi di tale previsione e di procedere alla stipula delle conseguenti 
convenzioni con le ditte idonee prima del termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
richiamato quanto previsto dall’art. 1 delle Norme di partecipazione alla gara, che stabilisce 
che: 
• “La procedura è finalizzata, in particolare, all’individuazione di più soggetti economici che, 

sulla base delle risultanze della procedura, risultino idonei ad erogare la fornitura oggetto 
di gara”;  

• “Nell’ambito dell’Accordo Quadro, le Aziende del SSR potranno scegliere le singole forniture di 
somministrazione sulla base dei soggetti risultanti aggiudicatari, distintamente per ciascun 
lotto, tenendo conto della classifica emersa dal punteggio totale qualità-prezzo e, qualora 
necessario per ragioni oggettive, delle particolari caratteristiche anatomiche e cliniche dei 
pazienti”; 
 



 

 
 

ritenuto per quanto sopra di approvare i succitati verbali (allegato A.1) e di aggiudicare la 
procedura in oggetto, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, 
individuando i soggetti idonei all’affidamento della fornitura, conformemente con quanto di 
seguito riportato e come specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato 
“A.2”): 
 

GRADUATORIA FINALE 
Importo complessivo offerto per 36 mesi 

Posizione Ditta offerente 

LOTTO N. 1 

1 LIMA CORPORATE SPA 
P.IVA 01427710304 € 524.400,00 

2 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 456.000,00 

3 ORTHOLAB SRL 
P.IVA 03936610967 € 497.693,60 

4 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 541.500,00 

5 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 532.000,00 

LOTTO N. 2 

1 ORTHOLAB SRL 
P.IVA 03936610967 € 113.390,55 

2 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 122.850,00 

3 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 124.110,00 

4 CORIN ITALIA SRL  
P.IVA 04650380266 € 129.150,00 

LOTTO N. 3  

1 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 2.624.000,00 

2 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL 
P.IVA 01542210222 € 2.752.000,00 

3 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 2.560.000,00 

4 3D SYSTEM SRL  
P.IVA 04289840268 € 2.508.800,00 

5 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 2.726.400,00 

LOTTO N. 4  

1 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 597.320,00 

2 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 573.340,00 

3 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL 
P.IVA 01542210222 € 654.000,00 

4 MEDACTA ITALIA SRL 
P.IVA 12259760150 € 568.980,00 

5 ORTHOLAB SRL 
P.IVA 03936610967 € 566.717,16 

LOTTO N. 5  

1 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 3.818.000,00 



 

 
 

2 LIMA CORPORATE SPA 
P.IVA 01427710304 € 3.502.600,00 

3 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 3.901.000,00 

4 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 3.818.000,00 

5 CORIN ITALIA SRL  
P.IVA 04650380266 € 3.403.000,00 

 
preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo ai lotti aggiudicati è stato 
riportato nell’allegato “A.2.” alla presente determina; 
 
dato atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
preso atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 50/2016, è il 
Direttore della SC Gestione e sviluppo strategie centralizzate di gara, dott.ssa Elena Pitton; 
 
visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali della gara a procedura aperta in oggetto, redatti a cura del 

segretario verbalizzante in data 06/07/2017, 21/07/2017 e 21/11/2017 allegati alla 
presente determina quali parti integranti (allegato A.1), finalizzata alla conclusione di 
un accordo quadro per l’affidamento della FORNITURA DI PROTESI DI GINOCCHIO per 
un periodo di 36 mesi – ID 16PRO012; 

 
2. di aggiudicare la procedura in oggetto, con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs. n. 50/2016, la procedura oggetto del presente provvedimento, individuando i 
soggetti idonei all’affidamento della fornitura, conformemente con quanto di seguito 
riportato e come specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato 
“A.2”): 

 
GRADUATORIA FINALE 

Importo complessivo offerto per 36 mesi 
Posizione Ditta offerente 

LOTTO N. 1 

1 LIMA CORPORATE SPA 
P.IVA 01427710304 € 524.400,00 

2 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 456.000,00 

3 ORTHOLAB SRL 
P.IVA 03936610967 € 497.693,60 

4 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 541.500,00 

5 J-TECH SRL € 532.000,00 



 

 
 

P.IVA 04889070282 
LOTTO N. 2 

1 ORTHOLAB SRL 
P.IVA 03936610967 € 113.390,55 

2 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 122.850,00 

3 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 124.110,00 

4 CORIN ITALIA SRL  
P.IVA 04650380266 € 129.150,00 

LOTTO N. 3  

1 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 2.624.000,00 

2 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL 
P.IVA 01542210222 € 2.752.000,00 

3 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 2.560.000,00 

4 3D SYSTEM SRL  
P.IVA 04289840268 € 2.508.800,00 

5 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 2.726.400,00 

LOTTO N. 4  

1 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 597.320,00 

2 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 573.340,00 

3 WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL 
P.IVA 01542210222 € 654.000,00 

4 MEDACTA ITALIA SRL 
P.IVA 12259760150 € 568.980,00 

5 ORTHOLAB SRL 
P.IVA 03936610967 € 566.717,16 

LOTTO N. 5  

1 J-TECH SRL 
P.IVA 04889070282 € 3.818.000,00 

2 LIMA CORPORATE SPA 
P.IVA 01427710304 € 3.502.600,00 

3 JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA 
P.IVA 08082461008 € 3.901.000,00 

4 SMITH & NEPHEW SRL 
P.IVA 00953780962 € 3.818.000,00 

5 CORIN ITALIA SRL  
P.IVA 04650380266 € 3.403.000,00 

 
3. di richiamare quanto previsto dall’art. 1 delle Norme di partecipazione alla gara, che 

stabilisce che: 
• “La procedura è finalizzata, in particolare, all’individuazione di più soggetti 

economici che, sulla base delle risultanze della procedura, risultino idonei ad erogare 
la fornitura oggetto di gara”;  

• “Nell’ambito dell’Accordo Quadro, le Aziende del SSR potranno scegliere le singole 
forniture di somministrazione sulla base dei soggetti risultanti aggiudicatari, 
distintamente per ciascun lotto, tenendo conto della classifica emersa dal punteggio 
totale qualità-prezzo e, qualora necessario per ragioni oggettive, delle particolari 
caratteristiche anatomiche e cliniche dei pazienti”; 



 

 
 

 
4. di dare atto che il termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del D.Lgs 50/2016 non si 

applica nel caso di un appalto basato su un accordo quadro di cui all’art. 54, così come 
previsto all’art. 32 comma 10 del D. Lgs 50/2016; 

 
5. di dare atto, pertanto, che le conseguenti convenzioni saranno stipulate direttamente 

dall’EGAS, con proprio atto, prima del termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016; 

 
6. di dare atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.A.1.agg.16PRO012.pdf 
2 All.A.2.agg.16PRO012.pdf 
 
 



 Atto n. 53 del 17/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 17/01/2018 14:32:51
IMPRONTA: B0CAB5338157CD8A4A965A4D70ED0AA2E922012240350795712F85C7AF9AD6A0
          E922012240350795712F85C7AF9AD6A0BC396ED6691601F71A0CABD678233916
          BC396ED6691601F71A0CABD678233916396E9586B02899489E0F1B30EFC7CB3A
          396E9586B02899489E0F1B30EFC7CB3A1FDE0DB5A7F2F6F215ADB7A23C384138


